nis restitutione obruti fuiinus, moram tunc Nostrae hnic
objecit voluntati.

Nova interim accessit causa silentii ob factiosoruin
insolentiain , qui signa perduellionis iterum attollere co-
nati sunt. Nos quidern tantam hominum pervicaciam, quo-
rnm effrenatus furor impnnitate 'dinturna, iinpensaeque
Nostrae benignitatis indulgentia non deliniri, sed ali po-
tius conspiciebatur, debuiinus tandem , ingenti licet cum
moerore, ex collata Nobis divinitus anctoritate, virga
compescere (1. Corinth. 4- 21.) ex quo, prout jam probe
conjicere potestis, operosior in dies instantia nostra quo-
tidiana facta est.

Ast cum, quod ipsmn iisdem ex causis distuleramus,
jam possessionem Pontificatus in Lateranensi Basilica ex
more institutoque majorum adiverimus, omni demum ab-
jecta cunctatione, ad vos properamus, Yenerabiles Fra-
tres. testeinque Nostrae erga vos voluntatis epistolam da-
mns laetissimo hoc die, quo de Virginis Sanctissimae in
Coelum Assumptae triumpho sollemnia festa peragimus,
ut quam Patronam ac Sospitam inter maximas quasque
calamitates persensimus, Ipsa et scribentibus , ad vos No-
bis adstet propilia, mentemque Nostram coelesti afflatu suo
in ea inducat consilia, quae Christiano Gregi futura sint
quam maxime salutaria.

Moerentes quidem, animoque tristitia confecto veni-
inus ad vos, quos pro vestro in Religlonem studio, ex
tanta, in qua ipsa versatur, temporum acerbitate ma-
Xxime anxios novimus. Vere enim dixerimus, horain nunc
esse potestatis tenebrarum ad cribrandos, sicut triticum,
filios electionis (Luc. 22. 53.) "ere Inxit, etdeflu-
xit terra... infecta ab habitatoribus suis,
quia transgressi sunt leges, mutaverunt
jus. dissipaverunt foedus serapiternnn. (Isae24f>)

Loquiinur, Yenerabiles Fratres, quae vestris ipsi
oculis conspicitis, quae comraunibus idcirco lacryinis in-
gemiscimus. Alacris exultat i'mprobitas, scientia impu-
dens, dissoluta licentia.— Despicitur sanctitas sacro-
rum, et quaemagnam vim, magnamque necess:tatem pos-
sidel, divini cultus majestas ab hominibus neqnam im-
probatur, pollnitur, habetur ludibrio. Sanahinc pervertitur
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doctrina, erroresque omnis generis disseminnntur audacter.
Non leges sacroruin, non jura, non instituta , non sancti-
ores quaelibet disciplinae tutae sunt ab audacia logqnentiuin
iniqua Vexatur acerrime Romana haec Nostra Beatissimi
Petri Sedes, in qua posnit Christus Ecclesia firmamen-
11lin; et vincula wunitatis in dies inagis Iabefactantur, al -
rmnpuntur. Divina Ecclesiae auctoritas oppngnatur, ipsi-
usque juribus convnlsis, substernitur ipsa terrenis ratio-
nibus, ac per summam injuriam odio populoruin subjiri-
tur, in turpem redacta servitutem. Debita Episcopis obe-
dientia infringitur, eornmque jura conculcantur. Perso-
nant horrendum in inodntn Acadeiniae ac Gymnasia novis
opinium monstris, quibus non occulte ainpliuset cuniculis
ietitur Catholica Fides, sed horriflcum ac nefarium ei bel-
1l aperte jam et propalatn infertur, Institntis enim e-
xeinploque Praeceptorum, corruptis adolescentium aniinis,
ingens Religionis clades, mormnque perversitas teterriina
percrebuit. Hinc porro freno Religionis sanctissimne pro-
jecto, per quain unam Regna consistunt, dominatusque Vis
ac robnr firjnatur, consnicimns ordinis publici exitium ,
labem principatus, oinniscfiie legitimae potestatis conversi-
onem invalescere. Quae qnidem tanta calamitatum con-
geries ex illarnm in primis conspiratione Societatmn est
repetenda , in quas quidquid in haeresibus, et in scelera-
tissimis quibusque sectis sacrilegum , fiagitiosum, acblas-
phemum est, cjuasi in senlinain quamdain, cum omnium
sordium concretione confiuxit.

Haec, Venerabiles Fratres, et alia coinplura , et
fortassis etiam graviora, quae in presens percensere
longnm esset, ac vos probe nostis, in dolore esse
Nos jubent, acerbo sane ac diuturno, quos in Cathedra
Principis Apostolorum constitutos zelus universae Do-
mus Dei comedat prae caeteris, opus est. Verum cum
eo Nos loci positos esse agnoseamus, quo deplorare dum-
taxat innumera haec mala non sufficiat, nisi et ea convel-
lere pro viribus connitnmur; ad opem fidei vestrae cori-
fugiinns, vestrainque pro Catholici Gregis salute Sollici-
tudinem advocamus, Venerabiles Fratres, quorum spectata
virtus ac religio et singularis prudentia et sedula adsidu-
itas animos nobis addit, atque in tanta rerum asperitate
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affiictos consolatione sustentat perjucanda. Nostrarum
quippe est partium , vocern lollere, omniaque conari, ne
aper de silva demoliatur, vineam , neve lupi mactent,
gregem: Nostrum est, oves ia ea dumtaxat pabula compel-
lere, quae salutaria iisdem siut, nec vel tenui suspicio-
ne perniciosa. Absit, Charissimi, absit, ut, quando
tanta premant mala, tanta impendeant diserimina , suo
desint muneji pastores, et perculsi inetu dimittant oves,
vel, abjecta cura gregis, otio torpeant ac desidia Aga-
mus idcirco in wunilale spiritus communem Nostram, seu
verius Dei causain, et contra communes hostes pro totius
populi salute una omnium sit vigiiantia, una cotentio.

Id porro apprime praestabitis, si, quod vestri inu-
neris ratio postulat, attendatis vobis, et doctrinae , illud
assidue revolventes animo, universale m Ecclesiam
quacumque novitate pulsari (S. Coel. est. PP. Ep.
21. ad Episc. Galliar.) atque es S. Agathonis Pontificis
monitu (S. Agatlio PP. Ep. ad Imp. apud Labb. Tom. 11.
p. 235. Ed. Mansi.) nihil de iis, quae sunt regu-
lariter definita, minui debere, nihil mutari,
nihil adjici, sed ea et verbis, etsensibus
ill ibata esse custodienda. Immota inde cosistet
firmitas unitatis, quae hac B. Petri Cathedra suoveluti fun-
damento continetur, ut unde in Ecclesias omnes veneran-
dae communionis jura diinanant, ibi universis et m u-
rus sit, et securitas, et po,rtns expers £1u-
ctuum, et bonorum thesaurus innumerabi-
lium. (S. Innocent. PP. Ep. n. apud Constat.) Ad eo-
rum itaque retundendam audaciain , qui vel jura Sanctae
hujus Sedis infringere conantur, vel dirimere Ecclesia-
rmn cum ipsa conjunctionein, qua una eadsm-nituntur
et vigent, maximum fidei in earn ac venerationis since-
rae studium inculcate, inclamantes cum S. Cypriano, (S.
Cypr. de unitate Eccles.) falso confidere se esse
in Ecclesia,. qui Cathedra m Petri deserat,
super quam fundata est Ecclesia.

In hoc ideo elaboraduin vobis est, adsidueque vVi-
gilandum, ut fidei depositum custodiatur in tanta hoini-
nmn impiorura conspiratione, quam ad illud diripienduin

perdendumque factam lamentamur. Meminerint omnes, ju-
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dicium de sana dootrina, qua populi imbuendi sunl,
atque Ecclesiae uuiversae regimen et adminisrationem
penes Roiu”num Pontificein esse, tui plena pascen-
di, regendi et gubernandi universalein Ec-
clesiain potestas a Christo Domino tradita
fu it, uti Patres Florentini Concilii diserte declararuut.
(Conc. Flor. Sess. 25. in definit, apud Labb. Tom. 18.
col. 528 edit. Venet.) Est autem singuloruin Episcopo-
rmn Cathedrae Petri fidelissime adhaerere, depositum §an-
cte religioseque custodire, et pascere, qui in eis est,
gregem Dei. Presbyteri vero subjecti sint, oportet, E-
piscopis, qnos uti animae parentes suscipien-
dos ab ipsis esse, mouet Hieronymus: (S. Hieron.
Ep. 2. ad Nepot. a 1. 24.) nec unqnam obliviscantur, se
vetustis etiain canonibus vetari, quidpiam in suscepto mi-
nisterio agere, ac docendi et concionandi munus sibi su-
-Inere sine sententia Episcopi, cujus fide i
popnlns est creditus, et a qno pro anima-
bus ratio exigetur. (Ex Can. Ap. 38. apud Labb.
tom. 1. p.38. Edit. Mansi.) Certum denique firmumque
sit, eos oinnes , qui adversus praestitutum hunc ordinein
aliquid moliantur, statuin Ecclesiae, quantum in ipsis est,
perturbare.

Nefas porro esset, atque ab eo venerationis studio
prorsus alienum, qua Ecclesiae leges sunt excipifcndae,
sancitain ab ipsa disciplinam, qua et sacrorum procura-
tio, et morum norma, et jurium Ecclesiae, Ministrorum-
que ejus ratio continetur, vesana opinandi libidine im-
probari, vel ut certis juris naturae principiis infestam
notari, vel mancam dici atque iinperfectam, civilique
auctoritati subjectam.

Cum autein, ut Tridentinorum Patrum verbis uta-
mur, constet, Eeclesiam eruditam fuisse a Chri-
sto JESU, ejusque Apostolis, atquea Spi-
ritu Sancto illi omnein veritatem in dies
suggerente edoceri, (Conc. Irid. Ses. t3. dec. de
Eucharist, in proem.) absurdum plane est, ac maxiine in
earn injuriosum, restaurationem acregeneratio-
n e in quamdain obtrudi, quasi necessarian)ut ejus inco-
lumitati et incremento consulatur, perinde ac si cense-
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ri ipsa possit vel defectui, vei obscuration!,

vei aliis
hujusceinodi incommodis obnoxia; quo quidem

inoliinine
eo spectant novalores, ut recentis humanae insti
tutionis jaciantur fundamenta, illudque ipsinn

eveni t, quod detestatur Cyprianus, ut, quae divina res

est, humana fiat E cclesia. (S. Cypr. Ep. 52. Edit.
Baluz.) Perpendant vero, qui consilia

id genus machi-
naniur, uni Romano Pontfici

ex S.Leonis testimonio C a-
nonum di spensation ein essecreditam, ipsius-
que dumtaxat esse ,non vero privati hominis, de patem a-

rum reg ulis sanctionuin quidpiam decernere , at-

que ita, quemadmodum scribit S. Gelasius, (S. Gelasi-
us PP. in Ep* ad Episc. Lncaniae.) decreta

Cano-
num librare, decessorumaque

precepta me-
temper urn rest au-
randis Ecclesiis relaxanda deposcit, adhi-
bita consederatione diligenti, tempereutu-V

tiri, ut quae mnecessitas

Hic autem vestram volumus excitatam pro Rehgione

constantiam adversus foedissimam in Clcricalein coeliba-

tmn conjurationem , quain nostis effervescere in dies ia-

tius, connitentibus cum perditissiinis

nostn aevi philoso-
phis nonnullis etiain exipso

¢ slesiastico o <iine,_qui per-
sonae obliti, munerisque sui, ac blandiliis abrepti volup-
tatum, eo licentiae proruperunt, ut publicas
ileratas aliquibus in locis ausi sint

postulationes ad disciplinam illam

etiain atque
adhibere Principi ins

sanctissimam pertrin-
gendam. Sed piget de turpissimis

O vos sermone distinere,

hisce conatibus Ion-

vestraeque potius religiom n-

dentes commitimus, ut legem maxiuii moment], in quain

lascivientiu.n tela undique sunt intenta,
stodiri, vindicari, defendi,

sartain tectam cu-
ex sacrorum canonum prescn-
pto, omni ope contendatis.

s
Honorabile deinde Christianorum connubiuin,

quoa
Sacrainentnm magnu m nuncupavit Paulus in Ch ri-
sto et Ecclesia, (Ad Hebr. i3. 4-) communes nostras
curas efflagitat, nec quid adversus ipsius sanctitatem, ac e
indissolubili ejusdem vinculo minus recte sentialur, vei
tentetur induci. Impcnse id
voa literis felicis recordationis

VIII. adhuc tamen

jam commendarat suiaa
Praedecessor Noster ri'i
infesta eidem moliinina succresctuit.
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Docendi itaque sunt sedulo PopnlJi, inatrimoniujn semel
rite initum dirimi amplius non posse, nexisque connubio
Deuin indidisse perpetuam vitae societatem, noduingue ne-
cessitudinis , qui exsolvi, nisi morte, non possit. Memo-
res, sacris iilud rebus adnmnerari, et Ecciesiae proin-
de subjici, praestilutas de ipso ejnsdem Ecciesiae leges
habeant ob ocuios, iisque pareant sancte , accurateque ex
quorum exequution© omnino pcndet tjusdem connubii vis,
xobur, ac jnsla consociaiio, Caveant, ne quod sacrorum
canonum placitis, Concilioruinque decretis officiat, ulla
ratione .admittant, probe gnari, exitus infelJices ilia ha-
bitura esse conjugia, quae vel adversus Ecciesiae discf-
plinam, vel non propitiato prius £)eo, vel solo aestu libi-
dinis jungantur, quin de Sacramento, ac de mvsteriis, quae
illo significantur, ulla teneat sponsos cogitalio.

Alterum nunc persequimur causain malorum uberri-
inam, quibus affhctari in presens comploramus Ecclesiam,
indiffer enti sm uin scilicet, sen pravain illam opi-
nionem, qnae improborum fraude ex omni parte percre-
bnit , quniibet fidel professioue aeternain posse animae
salutem coinparari, si mores ad recti honestique normaia
exigantur. At facili sane negolio in re perspicua , plane-
que evidenti, "errorem exitiosissimuin a populis vestrae
turae concreditis propelletis. Admonenle enim Apostolo,
(Ad Ephes. 45) unuin esseDeuin, unain £idem,
unuin baptisms, extiinescant, qui e religione quali-
bet patere ad portuin beatudinis adituin coimniniscun-
tur, reputentque animo ex ipsius Servatoris testimonio,
esse se contra Christum, quia cum Christo
non sunt, (Luc. 11. 25) seque infeliciter dispergere,
quia cum ipso nun colligunt, ideoqne absque tin-
bio aeternuin esse perituros, nisi teneant
Cathoiicam fidem, eamque integram, invVvi
olatamque servaverint (Symbol. S. Athanas.) Hie-
ronymuin audiant, qui, cum in tres partes schisinate scissa
esset Ecclesia, narrat, se tenacein propositi, quando ali-
quis rapere ipsum ad Se nitebatur, constanter clamitasse:

] quis Cathedrae Petr i'jungitur, ineus est.
(S. Hier. Ep. 58.) Falso autem sibi quis blandiretnr,
quod et ipse in aqua sit regeneralus. Opportune enim re-'

e
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sponileret Augustinus: (S. Aug. In Psal. contra part. Donat.)
Ipsam forinalll iabet etiam sarinelllum, qllod
praecisuin est de vite: sed quid illiprodest
forma, si non vivit de radice?”

Atque ex hoc pulidissimo indifferentismi
fonie absurda ilia fluit ac erronta sentenlia, seu potius
deliramentuin , asserendam esse ac vindicandain cuilibet
libertatem consciellliae. Cui quidem pestilen-
tissimo errori viain sternit plena ilia, atque iminodelata
lihortas opinionum , quae in sacrae, et civilis rei labein
late grassatur, dictitantibus per summam inpudentiam non-
nullis, aliqiud ex ¢a commodi in religionem promanare.
At quae pejor mors animae, quain libertas
erroris? inquk-bat Augustinus. (S. Aug. Ep. 166.) Fre-
110 quippe omni adempto, quo homines contineantur in
seinitis veritaiis, proruente jam in praeceps ipsorum na-
tura ad.malum inclinata , vere apertum dicimns. pute-
uin abyssi, (Apocalyps 9. 5.) e quo vidit Joannes a-
<c‘tidere fumuin, quo obscuratus est sol, locustis ex eD
prodeuntibus in vast'itatem terrae. Inde enim animoruin im-
mutaliones, inde adolescentium in deteriora ,corruplio,
inde in popnlo sacrorum , rerninque, ac legum sanctis-
siinaruin conlemptus , inde uno verbo pestis rei publicae
prae qualibet capitalior , cum experientia teste vel apri-
ma antiquitate uotuinsit, civitates, quae opibus, impe-
rio, gloria floruere, hoc uno inalo concidisse, Jibertate
iminoderata opinionum, licentia concionuin, rerum no-
vandarum cupiditate. O

Hue speclat deterrima ilia, acjiumquam satis exse-
cranda.yet detestabilis libertas artis librariae ad scripts
quaelibet edenda in vulgus, quam lanlo convicio audent
nonnulli efflagitare ac promovere. Perhorrescimus, Ve-
nerabiles Fratres, intuentes, quibus monstris doctrinarum
sen potius quibus errorum portentis obruamur, quae longe
ac late ubique disseininantur ingenti libi ornm multitudine,
libellisque et sCriptis mole quidem exiguis, malitia tamen
permagnis, e quibus malediclionem egressam illacrimainur
super faciem lerrae. Sunt tamen, proh dolor! qui eo
impudentiae abripiantur, ut asserant pugnaciter, hanc er-
rorum colluviem inde prorumpOntem satis cumulate com-
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pensari ex libro aliquo, qui in hac tanta pravitatum tem-
pestale ad Religionem ac veritateui propugnandain edatur.
Nefas profecto est, oinnique jure improbatuin, patrari
data opera malum certum ac inajus, quia spes sit, inde
boni aliquid habituin iri, Numgqnid venena libere spargi
ac publice vendi, comportarique, imo et obbibi debere,
sanus quisdixerit, quod remedii quidpiam habeatur, quo
qui utuntur, eripi eos ex interitu identidein conlingat?
Veruin longe alia fuit Ecclesiae disciplina in exscin-
denda malorum librorum peste vel ab Aposlolorum aeta-
te, quos legiinus grandem librorum vim publice coin-
bussiss.e. (Act. Apost. iq.) Satis sit, leges in Concilio La-
leranensi V. in earn rein datas perlegere, et constitution
near, quae deinceps aLeone X. fel. rec. Praedecessore
Nostro fuit edita, ne id quod ad fidei auginen-
tum, ac bonarum artiuin propagationem sa-
lubriter est inventum, in contrariuin con-
vertatur, a¢Christi fidelium saluti detrimen -
tuin pariat. (Act. Cone. Lateran. V, sess. 10. ubi refertur,
Const. Leonis X. Legenda est anterior Constitutio Alexan-
dri VI. Inter multiplices, in qua multa ad rein)
Id quidem et Tridentinis Patribus maximae curve fuit, qui
remedium tanto huic malo adhibuere, edito salu-berrimo
decreto de Indice librorum, quibus impura doctrina con-
tineretur, conficiendo. (Cone. Trid. Ses 18 et 25.) Pu-
glian dum est acriter, inquit Clemens XIII. fel.rec.
Praedeoessor Nosterinsuis de noxiornm librorum proscri-
ptione encyclicis litteris, (Lit. Clem. XIII. Christianae 25
Nov. 1766.) pugnanduin est acriter, quantum
res ipsa efflagitat, et pro viribus tot libro-
rum mortifera ex ter ininanda pernici es: nun-
quain enim materia subtrahetur erroris, nisi
l*ravitatis facinOrosa elementa in flammis
Comb usta depereant. Ex hac itaque constant! o-
innium aetatum solicitudine, qua semper Sancta haec Apo-
stolina Sedes suspectos et noxios libros damnare, et e
hominum manibus extorquere enisa est, nafet'hicnlentis-
s me, quantopere falsa, teineraria, eidemque Apostoli-
cae Sedi- injuriosa, et fecunda malorum in Christiano o-

pulo ingentiuui sit illorum doctrine, qui nedum censuram
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Jibrornm veluti gravem nimis, et onerosain rejiciunt, sed
eo etiam improbitatis progredinntur, nt earn praedicent a
recti juris principiis abhorrere, jusqueiliius decernendae,
habendaecjue aude.mt Ecclesiae denegare.

Cum autein circumlatis in vulgus scriptis doctrinas
quasdam proinulgari acceperimus, quibus debita erga
Prmcipes fides atque submissio iabefactatur, facesque
perduellionis ubique incenduntur: cavenduin inaxime erit,
nepopuli inde decepti arecti seinita abducantur. Animad-
vertant omnes, non esse, juxta Apostoli monituin, p o-
testatern nisi a Deo; quae autem sunt, aDeo
ordinata suiit. llaque qui resistit potestati,
Dei ordinal! oni resistit, et qui resistunt,
ipsi sibi dannationem acqnirnnt, (Ad Rom.
f3. 2.) Quocirca et diyina et humana jura in eos cla-
mant, qui turpissimis perduellionis seditionum machina-
tio iibus a fide in Principes desciscere, ipsosque ab impe-
rio deturbare connituntur.

Atque hac plane ex causa, ne tanta se turpitudine
foe.iarent veteres Christiani, saevientibns licet persecu-
tionibus, optiine tainen eos de Iinperatoribus, ac de Im-
perii incolumitate jneritos fuisse constat , idque ne-
duin fi le in 1iis, quae sibi mandabantur Religioni non
contraria, accurate prompteqne perficiendis, sed et con-
stantia, et ef uso etiam in praeliis sanguine luculentissi-
me comprob.isse. Milites Christiani, ait S. Augustinus,
(Ad Rom. to. ?.) servierunt Iinpera tori in fi-
deii; ubi, veniebatur ad causa in Christ i, non
agnoscebant nisi ilium, qui. in coelis erat.
Distinguebant Domin um aeternuui a Domi-
no ternporali, et tainen subditi erant pro-
pter Dominu in aeternuui etiam Domino teinporali.
Haec quidem sibi ob oculos proposuerat Mauritius Mar-
tyr fnvictus, Legionis Thebanae Primicerius, quando.
uti S. Eucherius refert, haec respondit Imperatori: (S.
Kucher, apnd Ruinart. Act. SS. MM. de SS, Maurii. et
Soc. n. 4.) Milites sumus, Imperator, tui, sed
tameii servi, quod libere confiteinur, Dei...
Et nunc non nos haec ultima vitae necessi-
tas in r ebellionem coegit: ten em us ecce ar-
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ina, et non resistimus, quia mori, quam oc-
cidere satins volumus.— £>uae quidem veterum
Christianorum in Principes fides eo etiaro ilJustrior efful-
get, si perpendatur cum Tertnlliano, (Tertul. in Apolo-
get. Cap. 37.) tunc temporis Christianis 11011 defuisse
v lin nuinerorum, et copiarum, si hostes exer-
tos agere volnissent. Ester ni sum us, inquit
ipse, et vestra omnia iinplevimus, Urbes, 11
s llas, Castella, Munici pia, Conciliabula.
Castra ipsa, Tribus, Decnrias, Palatiuui, Se-
natum, Poru in... Cnibello non idonei, non
proinpti fuissemus,.etiam im pares copiis,
qui tarn li ben ter trucidainur, si non apud
istain dis cip Inam magi s occidi liceret, quam
occidere?.,.. Si tanta vis hominum in aliquem
Orbis reinoti sinuin abrupissem us a vobis,
suffudisset utique pudore Doininationem
vestra m tot qualiumcumque ainissio civiuin,
'mmo et ipsa destitutione punisset. Procul
dubio expavissetis ad solitudinemvestram..
quaesissetis, quibus imperaretis: plures
hostes, quam cives vobis remansissent, nunc
autem panciores hostes habetis prae mul-
titudine Christianorum.

Praeclara haec immobilis subjectionis in Principes
exempla, quae ex sanctissimis Christianae Religionis prae-
ceptis necessario proficiscebantur, detestandam illprum
insolentiam, et iinprobitatem condeinnant, qui projecta,
efFrenataque procacis libertatis cupiditate aestnantes, toti
in eo sunt, lit jura quaeque Principatuum labefactent,
atque convellant, servitutem sub libertatis specie populis
illaturi. Hue sane scelestissima delirainentn, coiisiliaque
conspirarunt Waldensium, Beguardorum , Wiclefistarum,
aliorumque hujusmodi Filiorum Belial, qui liuinani ge-
neris sordes, ac dedecora fuere, merito idcirco ab Apo-
stolica hac Sede toties anathemate confixi. Nee alia pro-
fecto ex mcausa omnes vires intendunt veteratores isti, ni-
si nt cum Luthero ovantes gratnlari sibi possint, liber os
se esse ab Oinnibus.-'quod ut facilius celeriusque as-
sequantur, flagitiosora quaelibet audacissiine aggrediuntur.
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Neque laetiora et Religioni, et Principatui ominari
possetnus ex eoruin votis, qui Ecclesiain a Regno sepa-
rari, mutuainque Imperii cuin Sacerclotio concordiam ab-
rumpi discupiunt. Constat quippe, pertimesci ab im-
pndentissimae libertatis amatoribus concordiam illam,
quae semper rei et sacrae et civili fausta extitit ac sa-
iutaris,—

At ad ceteras acerbissimas causas, quibus soliciti su-
mus, et in communi discrimine dolcre quodam angimui
praecipuo, accessere consociationes quaedain, statique coe-
tus, quibus, quasi agmine facto cum cajuscumque etiain
falsae religionis ac cultus sectatoribus, simuiata quidein
in veligionem pietate, vere tamen novitatis, seditionuin-
que ubique proinovendarum cupidine, libertas omnis ge-
neris praedicatur, perturbationes in sacrara et civilein
rem exscitantur sanctior quaeiibet auctoritas discerpitur.
Ilaec perdolenti sane animo, fidentes tainen in Eo, qui
imperat ventis et facit tranquillitatem , scribimus ad vos,
Venerabiles Fratres, ut induti scutum fidei contendatis
pracliari strenue praelia Domini. Ad vos potissimmn per-
tinet, stare pro inuro contra omnein altitudinein exto -
lentem se adversus scientiara Dei. Exerite gladium spi-
ritus, quod estverbum Dei, habeantque a vobis panem,
qui esuriunt justitiam. Adsciti, utsitis cultores navi in vi-
nea Domini, id unum agite, in hoc simul laborate, ut
radix- quaeiibet amaritndinis ex agro vobis commisso e-
vellatur, omnique enececato semine vitioruin convalescat
ibi seges laeta virtutum. Eos in priinis aftectu paterno
coinpiexi, qui ad sacras praesertim disciplinas, et ai
philosophicas quaestiones animum appulore, hortatores,
auctoresque iisdem sitis, ne solius ingenii sui viribus
freti iinprudenter a veritatis semita in viam abeant lin-
piorum. Meminerint, Deum esse sapientiae ducein,
emendator emqu ¢ sapientium, (Sap. 7. i5.) ac
fieri non posse , ut sine Deo Deum discamus, qui ,per
verbum docet homines scire Deum. (S. Ireneus Lib. 14.
Cap. 10.) Superbi, seu potius insipientis hominis est,
fidoi mysteria, quae exsuperant omnein sensura , liuuia-
nis examinare ponderibus, nostraeque mentis ratiom conb-
d re, quae naturac humanae conditione debilis est, elinfirma.
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Ceternm cominunibus hisce votis pro rej et sacrae.
et pnblicae Incnluinitate Carissimi in Christo Filii Nostri
Viri Principes sna saveant ope, et auctoritate, quain
sibi collatam considerent non solum ad innndi regimen,
sed uiaxime ad Ecclesiae praesidium. Aniinadvertant se-
dnlo, pro illorum imperio et quiete geri, qnidquid pro
Ecclesiae salute laboratuf; imo pluris sibi snadeant fldei
causam esse debere , quam regni, magnnmque sibi esse
perpendant, dicimus cum Sancto Leone Pontifi-
ce, si ipsorllin diadem ati de manu Domini
fctiain fidei addatur corona. Positi quasi pa-
rentes , et tutores populorum, verain, -constantem, opu-
lentam 1iis quietem parient, et tranquillitatein , si in earn
potissimum curam incuinbant, ut incolumis sit Religio et
pietas M Deutn, qui habet scriptnin in femore: Rex Pie-
gum, et Domjnus doininantium.